Technische Information
WISUS-K
WISUS-K
6 – 20 kVA
USV-Anlage für kritische
Anwendungen
USV WISUS-K
Highlights auf einen Blick

2.1 Mechanische Spezifikationen
WISUS Serie K 6 k 10 k 15 k 20 k
Bestellbezeichnung WI-K-6k WI-K-10 WI-K-15 WI-K-20
Ausgangsscheinleistung in KVA 6 10 15 20
Ausgangswirkleistung in KW 5.4 9 13,5 18
Abmessungen (BxHxT) in mm
zuzüglich Anschlussbereich*
430x85 (2 HE)
x585
430x85 (2 HE)
x585
430x130 (3 HE)
x685
430x130 (3 HE)
x685
Gewicht (ohne Batterien) in kg 14 16 32 32
Geräuschpegel (Lastabhängig)
in dBA
< 55 < 55 < 58 < 58
Farben Front Schwarz:  ähnlich RAL9017
*Einbau in Schränke ab 800mm Gesamttiefe möglich
2.2 Technische Daten: Eingang
Technische Daten: Eingang bezogen auf Ue = 230 bzw. 3 x 400 VAC
Wisus Serie K 6 K 10 K 15 K 20 K
Eingangsbeschaltung
Einphasig
(L1/N/PE)
Einphasig
(L1/N/PE)
oder
Dreiphasig
(L1/L2/L3/N/PE)
Einphasig
(L1/N/PE)
oder
Dreiphasig
(L1/L2/L3/N/PE)
Einphasig
(L1/N/PE)
oder
Dreiphasig
(L1/L2/L3/N/PE)
Nominelle Eingangsspannung in V AC 220/230/240 V
220/230/240 V
oder
380/400/415 V
220/230/240 V
oder
380/400/415 V
220/230/240 V
oder
380/400/415 V
Eingangsspannungsbereich 92– 274 VAC
Eingangsfrequenz 40 – 70 Hz
Eingangs - Leistungsfaktor   PF=0.99 @ 100 % Last
Einschaltstrom Begrenzt durch Softstart  /  max. Nennstrom
Max. Eingangsleistung bei Ausgangsnennbelastung
und geladener Batterie in KW   5,35 9.52 14,2 18,95
Max. Eingangsstrom bei Ausgangsnennbelastung
und geladener Batterie in A 23,5 A bei 230V
41.4 A bei 230V
18 A bei 400 V
61.7 A bei 230V
20.6 A bei 400 V
82,4  A bei 230V
27.5 A bei 400 V
Technische Information
WISUS-K
2.3 Technische Daten: Batterie
Wisus Serie K 6 K 10 K 15 K 20 K
Variable Anzahl von 12V – Blöcken
16 – 20 Blöcke
192 – 240 VDC